
（単位：円）

科　　　　目 令和５年度 令和４年度 増  減

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　普通預金 4,538,226 4,898,919 △ 360,693

　　　　定期預金 0 0 0

　　　　未収金 10,303 68,966 △ 58,663

　　　　流動資産合計 4,548,529 4,967,885 △ 419,356

　２　固定資産

　（１）基本財産

　　　　定期預金（野菜・花き類事業出捐金） 21,800,000 21,800,000 0

　　　　定期預金（稲転基金出捐金） 120,000,000 120,000,000 0

　　　 基本財産合計 141,800,000 141,800,000 0

　（２）特定資産

　　　　補填交付準備引当資産 136,870,659 151,736,462 △ 14,865,803

　　　　継続実施事業引当資産 51,147,034 46,691,580 4,455,454

　　　　野菜価格安定事業運営引当資産 13,000,000 15,000,000 △ 2,000,000

　　　 特定資産合計 201,017,693 213,428,042 △ 12,410,349

　　　固定資産合計 342,817,693 355,228,042 △ 12,410,349

　　　資産合計 347,366,222 360,195,927 △ 12,829,705

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　県単野菜事業交付準備引当金 99,325,426 105,716,446 △ 6,391,020

　　　　花き類事業交付準備引当金 7,389,920 5,899,014 1,490,906

　　　　特定野菜事業交付準備引当金 10,121,884 10,345,268 △ 223,384

　　　　特定指定野菜事業交付準備引当金 19,854,820 29,541,038 △ 9,686,218

　　　　野菜価格安定事業運営引当金 13,000,000 15,000,000 △ 2,000,000

　　　　継続実施事業引当金 51,147,034 46,691,580 4,455,454

　　　　未払金 239,615 365,097 △ 125,482

　　　　流動負債合計 201,078,699 213,558,443 △ 12,479,744

　２　固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　負債合計 201,078,699 213,558,443 △ 12,479,744

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　基本財産（野菜事業出捐金） 15,000,000 15,000,000 0

　　　　基本財産（花き類事業出捐金） 6,800,000 6,800,000 0

　　　　稲転基金（出捐金） 120,000,000 120,000,000 0

　　　　指定正味財産合計 141,800,000 141,800,000 0

　２　一般正味財産

　　　　特別基金 0 0 0

　　　　次期繰越収支差額 4,487,523 4,837,484 △ 349,961

　　　　一般正味財産合計 4,487,523 4,837,484 △ 349,961

　　　正味財産合計 146,287,523 146,637,484 △ 349,961

　　負債及び正味財産合計 347,366,222 360,195,927 △ 12,829,705

　貸 　借 　対 　照 　表   

令和６年３月３１日　現在



（単位：円）

実施事業等 その他事業等 内部取引

会計 会計 消去

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　普通預金 4,538,226 4,538,226

　　　　定期預金 0

　　　　未収金 10,303 10,303

　　　 流動資産合計 10,303 0 4,538,226 0 4,548,529

　２　固定資産

　（１）基本財産

　　　　定期預金（花き類事業出捐金） 800,000 800,000

　　　　定期預金（花き類事業出捐金） 6,000,000 6,000,000

　　　　定期預金（野菜事業出捐金） 15,000,000 15,000,000

　　　　定期預金（稲転基金出捐金） 120,000,000 120,000,000

　　　 基本財産合計 0 0 141,800,000 0 141,800,000

　（２）特定資産

　　　　補填交付準備引当資産 136,870,659 136,870,659

　　　　継続実施事業引当資産 51,147,034

　　　　野菜価格安定事業運営引当資産 13,000,000 13,000,000

　　　 特定資産合計 188,017,693 0 13,000,000 0 201,017,693

　　　 固定資産合計 188,017,693 0 154,800,000 342,817,693

　　　資産合計 188,027,996 0 159,338,226 0 347,366,222

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　県単野菜事業交付準備引当金 99,325,426 99,325,426

　　　　花き類事業交付準備引当金 7,389,920 7,389,920

　　　　特定野菜事業交付準備引当金 10,121,884 10,121,884

　　　　特定指定野菜事業交付準備引当金 19,854,820 19,854,820

　　　　野菜価格安定事業運営引当金 13,000,000 13,000,000

　　　　継続実施事業引当金 51,147,034 51,147,034

　　　　未払金 188,912 50,703 239,615

　　　 流動負債合計 188,027,996 0 13,050,703 0 201,078,699

　２　固定負債

　　　 固定負債合計 0 0 0 0 0

　　　負債合計 188,027,996 0 13,050,703 0 201,078,699

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　基本財産（野菜事業出捐金） 15,000,000 15,000,000

　　　　基本財産（花き類事業出捐金） 6,800,000 6,800,000

　　　　基本財産（稲転基金出捐金） 120,000,000 120,000,000

　　　 指定正味財産合計 0 0 141,800,000 0 141,800,000

　２　一般正味財産

　　　　特別基金 0 0

　　　　次期繰越収支差額 4,487,523 4,487,523

　　　 一般正味財産合計 0 0 4,487,523 0 4,487,523

　　　正味財産合計 0 0 146,287,523 0 146,287,523

　　負債及び正味財産合計 188,027,996 0 159,338,226 0 347,366,222

　貸 借 対 照 表 内 訳 表　

令和６年３月３１日　現在

科　　目 法人会計 合計
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